อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน  ค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า  6,000 ซีซี หรือกำลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบกระบะเทท้าย จำนวน 1 คัน งบประมาณ 2,386,000.- บาท 
(สองล้านสามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 
1 สำนักงบประมาณ  ธันวาคม 2567 คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 

แบบกระบะเทท้าย 
(1) ขนาดความจุไดไ้ม่น้อยกว่า  4  ลูกบาศก์หลา 
(2) น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม 
(3) พร้อมกระบะ และเครื่องปรับอากาศ

[...]

ของสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ดังนั้น จึงเป็นอำนาจของสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ที่จะยกเลิกการใช้จ่ายเงินสะสม
ของเทศบาลตำบลแม่อาย ตามรายการดังกล่าวข้างต้น    

จึงขอเสนอญัตตินี้ เพ่ือขออนุมัติยกเลิกการใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาลตำบลแม่อาย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบ
กระบะเทท้าย งบประมาณ 2,386,000.- บาท (สองล้านสามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียด
ดังกล่าวข้างต้น 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ 
ขอเชิญ หากไม่มีผู้ใดจะเสนออีก ขอเชิญลงมติได้ 

มติที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติให้ยกเลิกการใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาลตำบลแม่อาย ประจำปีงบประมาณ

[...]

ยานพาหนะและขนส่ง รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ แบบกระบะเทท้าย เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก 
(ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า  6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า  170 
กิโลวัตต์ แบบกระบะเทท้าย จำนวน 1 คัน งบประมาณ 2,204,000.- บาท (สองล้านสองแสนสี่พันบาทถ้วน)   
โดยจัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  กองมาตรฐานงบประมาณ 1  สำนักงบประมาณ  ธันวาคม 2568  
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 

แบบกระบะเทท้าย 
(1) ขนาดความจุไดไ้ม่น้อยกว่า  4  ลูกบาศก์หลา 
(2) น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุก ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม